
SMLOUVA

o poskytnutí dotace č. 4400/SD/00015/ 18

I.

SMLUVNÍ STRANY

1. Město Tábor
se sídlem: Žižkovo náměstÍ 2

390 0l Tábor

00253014

CZOO253014

(dále jen ,,poskytovater')

zastoupené:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

a

2. Česká republika  Hasičský záchranný sbor JihoČeského kraje
Pražská 2666/52b, 37004 Č:eské Budějovicese sídlem:

zastoupen:
IČ: 70882835

bankovní spojení: Č

(dále jen ,,příjemce")

IL

ZAKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § l0a odst. 5 zákona č. 250/2000 sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č.
250/2000 Sb.") a dále v souladu se zákonem č. 218/2000 sb., o rozpočtových pravidlech a o
změně některých souvisejících zákonu.

2. Dotace je ve smyslu zákona Č. 320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákorn5 (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
o finanční kontrole?), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v žádosti ze dne 28. 3. 2018.

4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona Č. 250/2000 Sb. a této smlouvy.

III.

PŘEDMET SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných
podmínek úČelově urČenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím
ÚČelovým určením a za podmínek stanovených žádostí a touto smlouvou.

1



IV.

ÚČEL DOTACE A VÝŠE DOTACE

Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu ,,Vybavení nově zřizované
multimediálrí učebny se zázemím požární stanice v Táboře HZS JčK územního odboru
Tábor? příjemcem za podmínek stanovených žádostí a touto smlouvou.

2. Poskytovatel poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši 150 000 Kč (slovy
jednostopadesáttisíc korun českých).

1.

V.

UZNATELNÝ NÁKLAD

,,Uznatelným nákladem? je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1. 5. 2018 do
31. 12. 2019,

b) byl vynaložen v souladu s ÚČelovým určením dle čl. IV této smlouvy, ostatními podmínkami
této smlouvy a podmínkami žádosti,

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole.

Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.

1.

2.

VI.

způsos POSKYTNUTí ppoqrŘroxů

Poskytovatel se zavazuje poskytnout přÍjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce
do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvnímí stranami.

VII.

PODMÍNKY POSKYTNUTÍ DOTACE

1. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:
a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými v žádosti a

právními předpisy,
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím Účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a pouze

k úhradě uznatelných nákladŮ vymezených v čl. V této smlouvy,
c) vrátit nevyčerpané finanČní prostředky poskytnuté dotace zpět na účet poskytovatele do

l0kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, nejpozději však do
l0kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování.
Rozhodným okamžikem vrácení nevyČerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále
uskutečňovat, do 10 kalendářních dnŮ ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně a
následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 10 kalendářních
dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení
povinen učinit. Rozhodným okamŽikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.

2. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými v žádosti a

právními předpisy,

2



b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní úČet a na vlastní odpovědnost a naplnit Účelové
určení dle Čl. IV této smlouvy,

c) dosáhnout stanoveného ÚČelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31. 12. 2019,
d) oznaat originály všech účetních dokladů vztahuji'cí'ch se k projektu názvem projektu a uvést

formu/aci,Financováno z rozpočtu Města Tábor',' či's/o sm/ouvy a výši pouzité dotace v Kč,
e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech ÚČetních dokladC) týkajících se projektu,
f) předložit poskytovateli na předepsaných formulářích závěrečné vyúČtování celého

realizovaného projektu, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § l0a odst. 1 písm. d) zákona
č. 250/2000 sb., včetně kopií účetních dokladŮ dle zákona č. 563/1991 sb., a daňových
dokladů dle zákona 235/2004Sb., týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě.
V případě, Že předložené doklady nebudou splňovat náležitosti zákonŮ č. 563/1991Sb., a
235/2004Sb., je poskytovatel oprávněn takové doklady z vyúčtování vyloučit,
a to nejpozději 10. 1. 2020. Závěrečné vyúaování se považuje za předložené poskytovateli
dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně
městského úřadu,

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetrích dokladŮ vztahujících
se k projektu,

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení pn5běžné
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace
činnosti na místě a předložit při kontrole vŠechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu
nebo v sídle poskytovatele,

i) neprodleně, nejpozději však do 30dnŮ, informovat poskytovatele ovšech změnách
souvisejících s Čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu Čí identifikaČními údaji příjemce.
V případě změny ÚČtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k Účtu, a to kopií příslušné
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních
stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,

j) neprodleně, nejpozději však do 10 kalendářních dnC), informovat poskytovatele ovlastní
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na kteíý subjekt přejdou práva a
povinnosti z této smlouvy.

VIII.

OSTATm USTANOVEm

1. Příjemce výslovně souhlasí se zpracováním jeho (osobních) údajŮ poskytovatelem s ohledem na
zákon č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a v souladu se
zákonem Č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údaju, v platném znění. Tento souhlas je
poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro
účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním
či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonu a okolností s touto
smlouvou.

IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve ayřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží
poskytovatel a dva příjemce.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a ÚČinnosti dnem podpisu oběma stranami.

3



4.

5.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přeČetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením

V Táboře dne if,L,, ?'2=. '?Í' ,'7:,<
r ?  >vc( C 15 [15 20HJ

V ..S...(................ dne ...........

] ' za poskytovatele za příjemce

4


